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Szanowni Państwo!
Z przyjemnością przekazuję majowy numer miesięcznika „Trans-
port drogowy”. 
Jak zawsze dołożyliśmy wszelkich starań, aby jego tematyka 
dotyczyła najistotniejszych kwestii branżowych i spełniła Państwa 
oczekiwania.
W tym numerze szczególnie polecam artykuły na temat badań 

lekarskich kierowców oraz zarządzania jakością w logistyce.
Zachęcam do nadsyłania pytań do redakcji. Odpowiedzi opublikujemy na łamach 
najbliższych numerów.

Życzę miłej lektury

Anna Domagała
Redaktor odpowiedzialny

domagala@dashofer.pl
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Po PolSce jeździ już 3 mln Samochodów na gaz
dynamicznie rośnie liczba aut na-
pędzanych lPg. Po Polsce jeździ 
już 3 mln takich pojazdów. coraz 
częściej instalacje gazowe są ofero-
wane w nowych samochodach. Pa-
liwo to zyskuje na popularności też 
wśród użytkowników diesli, rów-
nież w ciężarówkach i traktorach.

Rozwoju rynku nie spowolniła na-
wet podwyżka opodatkowania gazu.

Polski rynek gazu LPG to jeden 
z największych rynków w Europie 
i na świecie, mimo że jest stosunko-
wo młody. Do niedawna propan-bu-
tan używany był tylko w domach, 
dopiero niespełna 25 lat temu za-
częliśmy go stosować w pojazdach, 

a dzisiaj mamy flotę sięgającą prawie 
3 mln pojazdów zasilanych gazem–
mówi agencji informacyjnej New-
seria Biznes Grzegorz Jarzyński, 
prezes Elpigazu i przewodniczący 
komisji ds. autogazu w Polskiej Or-
ganizacji Gazu Płynnego.
 
Jak tłumaczy Jarzyński, na początku 
instalacje gazowe montowano jedy-
nie w używanych samochodach. Jed-
nak wzrost popularności tego paliwa 
spowodował, że coraz częściej można 
kupić także nowy pojazd na LPG. Gaz 
jest także coraz popularniejszy wśród 
właścicieli pojazdów z silnikami die-
sla. Przyszłość to przede wszystkim 
instalacje dostosowane do samocho-
dów z silnikami wysokoprężnymi. 

Rynek zwiększy się znacząco, po-
nieważ instalacja LPG pojawi się 
także w samochodach ciężarowych 
i dostawczych oraz ciągnikach rolni-
czych – prognozuje Jarzyński.
 
Rocznie w Polsce przybywa średnio 
około 100 tys. pojazdów z instalacją 
gazową. Tempo rozwoju tego rynku 
w dużej mierze zależy od różnicy 
w cenie pomiędzy gazem, benzyną 
i olejem napędowym.

Jak podkreśla Jarzyński, choć od po-
czątku roku wzrosło opodatkowanie 
gazu LPG w Polsce, to jest on wciąż 
ponaddwukrotnie tańszy niż trady-
cyjne paliwa. Jak wynika z danych 
Polskiej Izby Paliw Płynnych, pod 
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koniec kwietnia średnia cena litra 
gazu LPG na stacjach w Polsce wy-
nosiła 1,99 zł, podczas gdy za ben-
zynę bezołowiową 95-oktanową kie-
rowcy płacili 4,75 zł za litr, a za olej 
napędowy – 4,67 zł za litr. Gaz jest 
ponadto paliwem znacznie bardziej 
przyjaznym środowisku, co dla wie-
lu kierowców ma spore znaczenie. 

Dodaje jednak, że rynkowi autoga-
zu pomogłoby wsparcie ze strony 

państwa. Branża oczekuje przede 
wszystkim stabilizacji podatku na 
obecnym poziomie, który i tak na-
leży już do najwyższych w Europie. 
Dostawcy LPG i instalacji gazowej 
z ulgą przyjęli rezygnację z unijnych 
planów zwiększenia opodatkowania 
wszystkich typów paliwa.

Potrzebna jest także edukacja, po-
nieważ wielu kierowców wciąż oba-
wia się spadku mocy lub żywotności 

silnika po zamontowaniu instalacji 
gazowej. Jarzyński podkreśla, że 
nic takiego nie ma miejsca, a dzięki 
nowym technologiom instalacje ga-
zowe zajmują coraz mniej miejsca 
w samochodach. Jedynym kosztem 
wynikającym z przejścia na auto-
gaz jest montaż instalacji gazowej 
– podkreśla Jarzyński. Dostawcy 
instalacji nie mogą jednak zbytnio 
podnieść cen bez szkody dla rynku

Źródło: etransport.pl

StalexPort chce elektronicznego SyStemu  
Poboru oPłat

Firma próbuje przekonać resort 
infrastruktury do wprowadzenia 
elektronicznego systemu poboru 
opłat.

Kolejki na bramkach manualnego 
poboru opłat na odcinku autostrady 
A4 Kraków-Katowice to poważny 
problem, który jednak da się rozwią-
zać – podkreśla prezes Stalexportu, 
Emil Wąsacz.
 
Stalexport forsuje wprowadzenie 
elektronicznego systemu poboru 
opłat viaTOLL na zarządzanym 
przez firmę odcinku autostrady A4 
między Krakowem a Katowicami.  
Miałby on wyeliminować kłopoty 
związane z małą przepustowością 

punktów manualnego poboru opłat. 
Istniejące bramki spowalniają ruch, 
a w pewnych okresach – jak wakacje, 
długie weekendy czy okresy przed-
świąteczne – powodują wielokilo-
metrowe korki. Przy elektronicznym 
systemie opłata za przejazd pobiera-
na jest automatycznie, poprzez urzą-
dzenie, które posiada kierowca.

Z viaTOLL korzystają już kierowcy 
samochodów ciężarowych na au-
tostradach, drogach ekspresowych 
i niektórych krajowych. Również 
kierowcy aut osobowych mogą pła-
cić elektronicznie za płatne auto-
strady zarządzane przez GDDKiA. 
System ten jest jednak wciąż mało 
popularny wśród kierowców.

Strona rządowa temat odkłada do 
2018 roku. My jesteśmy zdetermi-
nowani, bo uważamy, że na naszym 
odcinku jest to problem, który trzeba 
jak najszybciej rozwiązać. I co naj-
ważniejsze uważamy, że można go 
rozwiązać. To jest dla nas kluczowe 
wyzwanie – podkreśla Emil Wąsacz.

Zgodnie z zapowiedzią minister Ma-
rii Wasiak, elektroniczny pobór opłat 
na autostradach dla samochodów 
osobowych mógłby się pojawić do-
piero w 2018 r. Według resortu wy-
nika to z tego, że do listopada 2017 r. 
obowiązuje umowa z operatorem sys-
temu viaTOLL, czyli firmą Kapsch 
Telematic Services, której nie można 
zmienić.            Źródło: etransport.pl

PodPiSano umowę na dokończenie obwodnicy  
hrubieSzowa

jeszcze w tym roku kierowcy bę-
dą mogli skorzystać z obwodnicy 
hrubieszowa w ciągu drogi kra-
jowej nr 74. Podpisami na umowie 
złożonymi 6 maja potwierdzono 
wybór najkorzystniejszej oferty. 

Inwestycję, w ciągu pięciu miesięcy 
od podpisania umowy, dokończy fir-

ma Budimex. Wartość kontraktu to 
ok. 40,8 mln zł.

Nowy wykonawca ma do zrealizo-
wania ok. 20 proc. prac na całości 
inwestycji, a w branży drogowej po-
nad 40 proc. W terminie przewidzia-
nym umową ma także skompletować 
dokumentację powykonawczą oraz 

uzyskać pozwolenie na użytkowa-
nie.

Obwodnica o długości 9,3 km re-
alizowana jest z dofinansowaniem 
środków unijnych w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Rozwój Polski 
Wschodniej.

Źródło: gddkia.gov.pl

man tgx eFFicientline2 – mniejSze zużycie Paliwa

man tgx efficientline 2 bez-
kompromisowo łączy najnowsze 
technologie z rozwiązaniami po-

zwalającymi na ograniczenie zu-
życia paliw. w całej europie zo-
stało już sprzedanych ponad 4 600 

egzemplarzy modeli i pakietów 
efficientline 2. żaden inny pro-
ducent pojazdów nie wykorzystał 


